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UNO istung algas süngesameeleolus
Prantsuse presidendi palav
üleskutse rahu säilitamiseks
PARIIS (St.-T.) Teisipäeva pärastlõunal kell 13 algas Pariisis Liitunud

Rahvaste Organisatsiooni täiskogu kolmas järekorraline istung ChaiUot to
hutus palees, kuhu oli kogunenud ligemale 3000 delegaati, ajakirjanikku
ja kutsutud külalist. Vastuvõtja riigi nimel avas istungjärgu prantsuse va
bariigi president Vincent Auriol, kes andis oina kõnega sünge pildi praegu
sest maailma olukorrast, kuid ühtlasi esitas ka palava üleskutse rahu säilita
miseks.

— Kindlusetus püsib, kired ja era
havid irriteerivad ja raskendavad ju
ba olemasolevaid vastolusid, iahkar
vamised ristuvad üksteisega, leppi
matult pörkutakse üksteisega kokku,
läbirääkimised venivad pikaldaselt,
lepingud on muudetud kehtetuks ja
lahendused, mis on määramatule aja
le edasi lükatud, näivad olema veel
kaugemal kuna sõnad muutuvad üha
teravamaks ja kaos Uha pikeneb, üt
les president Auriol. Rahutusega
vaatame kuidas umbusk kasvab rah
vaste rahel, kelle veri hädaohu tun
nil voolas usalduslikus sõpruses.

Kraliv Bernadotte'! mõrv ja Ber-
liini-läbirääkimiste ähvardav kokku
varisemine langetasid oma sünge var
ju istungi avameeleoluie. „UNO is
tung algab väga süngel ajal. Kuid
see annab ka suurema võimaluse teha
midagi rahu heaks, mida kõik rahvad
igatsevad. Selleks tuleb ühendada
kõigi rahvaste jõud. Rahvaste pilgud
on pööratud sellele istungjärgule kui
viimasele lootusele, et see garantee
rib julgeoleku ja rahvusvahelise õig
luse'", ütles president Auriol lõpeta
des.

Presidendile vastas täiskogu senine
esimees argentiinlane Bromuglia kelle
sõnavõtt oli aga enam retooriline kui
kooskõlas tegelikkusega.

Avaistnngi tähelepandavamaks sõ
navõtuks kujunes peasekretär Tiygve
Lie kõue, mis oli pühendatud krahv
Bernadotte’i jn kolonel Särot miites-
tnsrie. ,.Nende kahe mehe surm nõu
ab taielikku heakstegemist ne.ndv
poolt, kos on selles vastutavad. Nen
de surma aktualiseerub ja veelgi sun
divamal viisil kui iialgi varem küsi
muse, mida peab UNO tegema, et ga
ranteerida m palju kui on võimalik
inimlikult ette näha, et tema esinda
jatele oleks kindlustatud maksimaalne
kaitse oma ülesannete täitmisel seni.
kus neid Ähvardab füüsiline hädaoht

Seo tõsine vahejuhtum näitab, et

teatavais tingimusis UNO ei või us
aldada oma esindajate julgeolekut ko
halike võimude hoolde, vaid peab nen
de julgeoleku kindlustamiseks hoolit
sema oma abinõudega. Ma loodan, et
täiskogu avaldab selles suunas oina
arvamist ja kui aeg on käes, siis olen
ma valmis esitama oma seisukohad
selles asjas.

Ma kinnitan ühtlasi täiskogule, ct
krahv Bernadotteü ja kolonel Sérot
mõrv selgitatakse kuni üksikasjadeni
ja et mõrvarite isikud tehakse kind
laks. Krahv Bernadotte’1 mõrvale ei
leidu mingit vabandust ja ei ole sõ
nu millega väljendada pölastxist jn
hukkamõistmist sellele teole. Palestii-
ua elanikud ise on esimesed, kes kan
natavad selle mõttetu terroriakti all.
ütles Trygve Lie.

Tema sõnavõtust järeldatakse, ct
peasekretär esitab täiskogule ettepa
neku teatavate julgeolokuabinöudc
tarvitusele võtmiseks UNO esindaja
tele, mis vöiks kujuneda näiteks
UNO politseijöudoda asutamiseks.

Pärast Trrgre Lie sõnavõttu täis-1

kogust osavõtvad 4S rahvuse esinda
jad austasid krahv Bernadotte'! ja
kolonel Séret mälestust kahe minuti
lise vaikse seisakuga.

Seejärele jätkus koosolek ja esi
mees argentiinlane BramugHa pidas
veel teise kõne. See oli aga suure
malt osalt propaganda kiidulauluks
Argentiinale.

Seejiirele asuti täiskogu presidenti
valimisele, kelleks sai Austraalia vä
lisminister Evatt. Ta ei võtnud kuul
dagi mõnelt poolt tehtud ettepanekut
katkestada- istung kuni kolmapäevani,
vaid asus kobe komiteede esimeeste
ja abiesimeeste valimisele, . Eyattist
kujuneb täiskogule kõigi tunnuste jä
rele kibe juhataja ja kõige tähtsa
mas —■ poliitilises kotriikibnis — sai
ta endale abiks sama kindla ja kart
matu eurooplase ^Belgia esindaja
Spaaki ,kes valiti oma kohale suure
hiiiilteenamusega vaatamata, et N«
Liit võitles oma kandidaadi Poola
välisministri Lange eest. Idabloki
esindajaist oi pääsenud ühtegi kom
isjonide juhtimisele.

Prantsuse kommunistid
nõuavad uusi valimisi

PAROS (STB) — Kommunistid on asunud rünnakule
Quenfllel valitsuse vastu nõudmisega, et kures korras toime
pandaks uued Omavalitsuste valimised. Kommunistide
aktsioon tuli rahvuskogule täieliku (Ulatusena. Märgitakse,
et praeguse valitsuse positsioon on juba niigi nõrgenenud
streikide ja - alalise streigiähvarduse tõttu. Mõne nädala
eest õnnestus katoliiklasi!, rahvavabarüklasil ja sotsialis
tidel ühisel jõul edasi lükata omavalitsuste valimisi. Tol
korral jätsid kommunistid oma hääled andmata.

Araablased nutsid ja juu
did pidutsesid mõrva tõttu

Krahv Folke Bernadotte põrm Jõudis teisipäeva õhtupoolikul kell
18.35 Bromma lennuväljale. Lennuväljal ootasid sküüdid ja Punase
Risti tegelased, et vastu võtta mõlemate organisatsioonide langenud
juhti. Stockholmi saabub üha uusi kaastundeavalduse telegramme
Bernadotte surma pulm!. Teiste hulgas on komloleerirmd Egiptuse
kuningas Fanik, Belgia regent prints Charles, liraki regent prints
Abdul Uiali, UNO jülgeolfckunüuk agu ning Brasiilia, Kolumbia, Soo
me, Prantsuse, Jpre, Israeli, Liibanoni, Slivcitsi, Süüria, Türgi ja
Islandi presidendid ning paljude m aade valitsused, Krahvi põrmu tee
konnal osutati kõikides peatuskoli tades sellele suuri auavaldusi.

Gefis arvestatakse., et enamusi juht kindral Lundström pöördub Iüp
301sdhai krahv Bernadotte mövvann-j Ukult koju.
* tagajärjel lahkuvad oma kohtadelt. Major Facht, üks Rootsi vantlrjaist
'alestrinns. Ka 300 UNO-vaatlejal seletab St.T. kirjasaatjale, et praegu

ses ..vaherahas'* tuleb iga päev ette
vastastikuseid t iVistamisi. .1 nudid on
sõjaliselt tugevamad kui araablased.
Viimaste juures annab tunda üksiku
te araabia riikide omavaheline riva
liteet.

Mis puutub krahv Bernadotte ja
kolonel Serofc mõrva, siis jutustab ma
jor Facht, et atentaat on vähimaski
pisiasjus ette valmistatud,. Avani’
!>*rd on palju püüdlikumad olnud
UNO-vahendaja to abistamisel. 1
jandid kõigiti.on nende tööd saba

Peaminister QueuilJe kutsus
valitsuse kokku teisipäeval küsi
muse kohta seisukoha võtmiseks.

[ Sili ja SEALT ]
# Inglismaal viibib praegu Saksa

maa Briti tsooni eestlaste kc-sk-
esinduse esimees Jaan Kitzberg, kes
võtab osa saadik Torma juures saat
konnas toimuvaist sotsiaal- ja kul-
tuurküsimuste amtlemiskoosolekuist
koos Timoteus Grunthaiiga Rootsist.

^© Birminghamis Inglismaal töötab
25-lükmeJine põgenike Uäsiklng-

seppade grupp, mille juhiks on endi
ne Union! saapavnbrikjj tehniline ju
hataja Voldemar Virro. Gruppi kuu
lub viis eestlast, ülejäänud on liitla
sed ja leedulased.
9 Saksaaegseist saksa julgeoleku

politsei tegelasist Tallinnas on
von Seefeld istunud pikemat aega
vanglas. Ta vabanes hiljuti ja kuu!
davasti olevat ta nüüd Hamburgis
tegev ärialaJ. Liitlased olevat vabas
tanud ka dr. Sturmi, kelle nime ni
metati ühenduses eesti intelligentsi

'massilise vangistamisega a. 1Ö44.
9 Kodumaalt saabunud teadete!

mõne aja- eest Tallinnas surnud
tuntud kondiitrifirma omanik G
Heinmaa. Kadunu oli juba okupatsi
oonide vahetusel raskesti lülige j;
halvatud.
9 Berliini oii ärevale olukorrale

vaatamata jäänud mõned üksi
ikiul eestlased. Neist on üks eestlan
na abiellunud sakslasest kopsuarsti
dr. S-gft ja elab Wannsees. Keegi
pr. S. tüütab seal ömblejanruma.
Kuuldavasti on anglosnksi tsoonides
ved mõningaid kaasmaalasi.
® Inglismaa eestlaskond jagunes

mõne aja eest kabeks. Inglismaa
eestlaste ühingu kõrvale asutasul
need. Jkes rahul polnud. ..demokraatli
ku klubi”, milline nüüd on isegi omi
iijalehte välja andma hakanud nimegi
Tähised”. Käsitsi paljundatud «jn

lahes, mis nähtavasti tahab olla ,,tb*
inokrantükDm”,kui suurem osa Ing
lismaal asuvaist pagulasist, kirjuta
vad keegi E. Matsbeck ja Priit Ervi

Peab märkima, et poliitilise
pinevuse kurv hakkab Prantsus
maal jälle rahu tustarataval mää
ral kerkima. Streikide ja rahu
tuste ähvarduse ees, mis samas
nevad möödunud aasta lõpul toi
munutele, suudab valitsus vaevu
hoida oma autoriteeti. Meeleolu
Prantsusmaal muutub üha eba
kindlamaks ja rahutumaks.

Samal ajal on teravnenud va
hekorrad ka de GaulieT ja tema
vastaste vahel. Olukorrale on
tüüpiline juba see, et de Qaulle

t äsja lõpetatud könereisii
Löuna-Prantsusmaal avalikult an
dis mõista, et kui asi'teisiti ei
lähe, võib kõne alla tulla võimu
haaramine vägivaldselt.

Grenobles tähendas kindral, et
”võib arvata, et praegune saama
tu valitsus püüab ennast vägii
valdseit hoida võimul." Ta ütles
edasi, et sellisel juhul peab k'ä~
sulama sama meetodit, mida ka
sutas vastupanuliikumine a.1940
ja päästa hukkuvat vabariiki.
De Gaulle seletas, et ta igal ju
hul eelistaks võimuhaaramist de
mokraatlike ja vabariiklike mee
toditega.

Soome põgenike
katastroöf-söit

AHVENAMAA SAARED (St.-T.)
— Praegu valitsevates sügistormides
on toimunud kohutav mereönnetus,
mis nõudis 21 põgeniku elu — tõe
näoliselt küik Soome kodanikud.
Soomlased on alustanud reisi Lõuna-
Ameerikasse I4~tannise mootor purje
ka Vemcga, milline tonnis sattus ha
rite Ja purustati kildudeks voogudes.
Teekonda s^ustati kuuldavasti möö
dunud laupäeva] Uusikaupungist-
Vcrna oli tiUipillne skääridevahrilm1
moofcorpurjekas — »7 m pihk.

Paadi on Ahvenamaalt ostnud kee
gi Savola, kes aga ei tptamiä^ oma
kaasns&nlh? f^ineshl. '”Senini välja
ujunud laipade J hulgas on mitmeid
lapsi.

Häilus korraldasid juudi Ha-
ganah-arniee ohvitserid krahv
Bernadotte surma puhul ühes
kõrtsis rüümupee, kus juubeldati
ja.tantsiti. Samal ajal aga Da-

- tn oskuses ja Beirutis nutsid ar
aablased tänavate;!, samal ajal
kui juudid anludccrisitl.

Londonist - teotataksp., et kraln
Bernadotte asetäitja, neegvisroost dr.
Burebe rapport ja terav protest Po-
lestiin lUlo-
tas Isrneli võimusid krahvi
eest vastutuse kandmises, on aimud
põhjust koinmrntanriclcks kabes sõl
tumatus ja viiga möjuk/Lf inglise aja
lehes,

Times märgib, ei Tsraeii valit
sus on lasknud paista, nagu oleks
tema ainus autoriteet Jcrtmsale-
mas. Tegelikult on seda aga
Stcm-iilga, kes linna juutido Ä

sas hoidis

Sternliiga liikmed vöistil vahalt lil*
leuda. samul ajal kui kmk teised pi*
did liikinbigeks omama terve rea pas
se jg liikmnislabasid.

MauchesterVGyardinu märgib seda
suurt’vahet, mis ralitsnb Israeli vn^
litsuse snmnmdo valmi Trj Avivis ja
Jeruusalemm Kui Tol Avivis alus
tati aktsiooni mörvnliign vastu kulu-,
'■siis Jercusatemas algas see alles 24
Am»dj’.'peale mõrra, uulTise aja jook
sul muidugi •• mörvahigal oli küllalt
aega linnast lahkuda. Hulk a^gn pä
rast mürja oU Jennisnlcrnas neil vee!
täiesti rnbn Hikumine.

Leht mSrgih edasi, et Isract
on vangistanud väga noori ja
vähema tähtsusega liiga liikmeid.
Stcmlüfia aine tiik esindaja kut
suti juudipeakorterisse piirast
mõrva aru andma, kuid teda tes
ti sealt jälle vabalt tahkuda. 1

Kanada ruttab
relvastamisega

OTTAWA (AP) — .Kanada
Idaministri asetäitja St. Laurent
pöördus raadioteel rahva poele
itlc.skutteg^a, vt"-kõik kodanikud
aitaksid kaasa riigikaitse tugev-

STALIN vöth saada Uiérgesti ultimaatumi neiU kahelt härralt —
— BePinilJ ja Marshallilt — räägitakse UNÖ täiskogu

kuluaarides Pariisis,

Venelastele antakse
veel üks võimalus
LONDON (St.-T.) — LöUncbloki kolm välisministrit arutasid

teisipäeval Pariisis kaks tundi B erliini küsimust, mis nüüd löplikuU
on välja jõudnu^ läbiraäkimis-sta adiumist. MarshalL nõudis kindlasti,
et Berliini kriis tuleb anda UNO lahendada nii, et kogu maailm
vöiks kohut mõista N. Liidu kui sõda. õhutava riigi üle.

soovib anda venelastele veel ühte voi-
| maiust ja selle alusel kuuldus teisi-
, päeval, et kolm välisministrit püüa
vad võibolla veelkord saada kontakti
Staliniga cotte kui nad lõplikult loo
buvad katseist jooda kriisi lahenda
misele lühi r/i ökkn istega.

Järgmine nõupidamine kolme lfiii-
nerügi välistninistrite vahel ei toi
mu tõenäoliselt enne tulevast esmas
päeva ja siia võtavad nöupidiunasest
osa ka nende Moskva suursaadikud,
Siis tuleb ka otsustamisele järgmine
samm lääneriikide poolt.

Bevhi pöördus teisipäeva Õhtul Ph
rtistet tagasi Londoni, kus ta kol-
mapaevn ennelõunal annab kabinetile
aru BerUim-icrüsi ja Moskva läbi
rääkimiste kohta ja hiljem esineb
ülevaatega alamkojale simrtel välis
poliitilistel vaidlustel. Arvatakse, et
Bevin mõlema küsimuse kohta esineb
siiski ainult vaga üldsõnaliste srie-
tnrtoga seni kaua, kuni 1jiäneriigi(
pole otsustüimd. mis on nonde jiivfi-
nviseks sammuks. Avalik atvamiue
kes juba mitu nädalat on ootannd

•likku aruannet, saab olpma sellest
Ängi pethmud.

Briti välisminister Beviml 3iiks lõ
puks siniski korda Marshalli üle rää
kida ja viivitada asja UNO kütte
andmisega, kuna Bevin toetas prant
suse välisministri Sckumam arvamist,
et «venelastele tuleks anda veel iiks
võimalus1!. Alles piirast pikki kõnelu
si Marshall nõustus sellega, (‘boks
põhjuseks oli ba see, et liiäneriibük
suursaadikud Moskvast olid sunnitud
halva ilma pärast jätkuma Berliinist
reisi rongiga ja oi j ii tulnud teisipäe
vaks veol Pariisi., Seevastu olid aga
kohal lääneriikide sõjaväelised kobar-
nerid kindralid Clu.v. Roberis™ ja

Kocntg. •;
Bc

vätudH ka seepärast, et kuna tema ta
hab Berliini kriisi anda UNO täis
kogu imitoda, uimab Marshall selle
esitamist jnlgroleknnönkognb'. Erine
vus nende vahel on, et täiskogu oi
san ise midagi ette võtta, vaid võib
ainult soovitada, Neid soovitusi oi
saa takistada mingi veto. Julgeoleku
nõukogu võib agu otsustada ja abi
nõude tarvitusele võtmist, kuid neid
võidakse tnkiistadn jälle veto peale
panemisega. '

Prantsuse välisminister Srliiwnan

Kirju ja sõjavange kodust
Saksamaa eestlastele on viima

sel ajal jälle, saabunud kodu-
. maalt mõningaid kirju, millised

aga harva sisaldavad siirast ja
julgemat toom.. Peamiselt loetle
takse elus olevate jn surnud ini-
/iteftte nimesid. Allpo«j paar kir-
janiiidet, kus antakse edasi ka
jftldikesi oliKlvst;

jättis meie hanti hirmsad
jäljed (kiri tull Liiiiue-Vörumaalt).
Kaks kolmandikku hoonetest on ma
ha -|>i>lenud. Inimesed elavad sauna
des. Valkönaja ümbrus oli maatasa.
Ntiud on juba mõned »jjfltkad ehita
tud. Hobused ja muud Ininad hävi
sid meil enamuses hõik. Kui söja-
paost tagasi jõudsin, hakkasin elu
maja elamiseks korda seadma. Loo
madest jäi ainult üks hobune. Tilja
oli sõja tallermaale vähe järele jää
nud, Suiviljasrfc saime seemne ja na
tuke toiduks, rukkist ei saanud tera
gi, aga talve ajasime siiski kuidagi
läbi.

Venemaalt sakslaste ajal siia
toodud perekonnad jäeti kõik ko
hale. Mõnede nimele on talusid,
milledes nad elasid, kinnitatut!,
Vallas on nüüd suur ühistu, mil
le alla kuuluvad villavabrik,
laualöikus, turbaraba ja kõik en
dised eraisikutele Ja ühistutele

Lüuim-Vörumaalt kirjutatakse:
..Kavatsen ära linaa vabrikusse

tööle minna. Põllul on iasko ära el
ada. Meil on kole põud. C niktalnl
pole enam vihma tnlmiü”. 1

Kirjas ta mainis veri, et Pctseri
on terve. Võru nga kõvasti kannata
nud. Antsla on täiesti müha põlenud.
Tuttav vedurijuht olevat ühe 1944 a.
Siberisse küüditatud perekonna kaks
last omal algatusel kodumaale tagasi
toonud.

Kesk - V il jandi ma alt saabunud kir
jad Joetellakse möödunud talvel 5,kül
male maale” viidute nimesid.

Pärnumaalt saadetud kirjas mahu
takse, et paljud on juba tükk aega
Pärnus ja Tallinnas ..ülikoolis. Järg
nevalt loetellakse terve rea vanemate
inimeste nimesid.

Külas olevat ikka veel toitu kül
lalt.

Peale kirjade on uusi teateid tul
nud ka kojupöörduvailt saksa sõja
vangidelt. Alles äsja saabus kojusaa-
detnte hulgas jälle mees, kes.on vii
binud ,kaks ja pool nästet Eestis. .Ta
asus peamiselt Tallinna sadama van
gilaagris, kus ahistati laevade lossimi
sel ja sadamaseadrnete hädapärasel
korrastamisel,

Ta jutustab, ct Saksamaalt sõja
saagiga saabuvad laevad on tihti me
hitatud eestlastega, kuid teeva juht
konnas oa ainult venelased. *

Eestlased kui ka saksa sõja
vangid on kaudselt saanud oma
saksa markade tagavarasid nende
meretneste haudu Täija smugel
dada, kusjuures meremehed mak
sid saksa raha eest rublades.
Eestis teatavasti kaotas «aisa raha

venelaste sissetulekuga igasuguse keh-

Sakslane oli kahel korral Tallin
nas tähele pannud trellitatud
ronge,, millised suuremal arvul eest
lasi N. Liitu viteiä.

Esimene Juht oii novembris
1045, mil aktsioon kestis nädala
päevad. Teine Juht olnud i»4T.
n. Juunis» mil rongid viljusid
Sadama jaamast. Tookord dnud
küüditätavate hulga» ka nais! Ja
lapsi.
Xutiistaja ei tea, kas need kiiüdi-

tatoised olid kohalikud vöi ulatusid
üle maa. ^
Tartu maanteele peavalu hoone

vestu <pn ehitatud uus mereministee
riumi hoone, mida ehitasid ka soja-
vaagid. See hoone ott viiekordne. Sõ
durite kodu on uue hoone pealetule
kul lammutatud.

Venevaenulik koiMraniiist-
lik konverents Dessaus

Berliinist teatatakse, et hästi in
formeeritud isikute teatel on hil
juti toimunud vene tsoonis Dessaus
väga tahtis poliitiline nõupidamine,
mis oma iseloomult oli küll kom
munistlik, kuid poliitiliselt kandis
siiski väga teravat venevaenulist
ilmet. Osavõtjaid oli mitmest rah
vusest. kuid enairms sakslased vene
tsoonist ja ka mõned esindajad Poo
last. Tshehoslovakkisst ja Ungarist
Nõupidamisel väljendati väga tera
vat protesti Moskva imperialistlike
le lasalüütamiskatseteie. Osavõtjad
nõudsid igaüks oma rahva nimel
täielikku rahvuslikku rippumatust.
Kõnedes rõhutati, et mitmesugustes
kommunistlikes parteides — nii
Saksamaal vene tsoonis, kui ka
Poolas. Tshehhoslovakkias ja Un

garis — valitseb suur rahulolema
tus Moskva ja kominformi diktatuu
riga. Nõupidamisel pooldati kom
munistlikku poliitikat nüsugu$el»]il-
nii, nagu seda ajab marssal Tito
Jugoslaavias ja otsustati Seepärast
nii propagandistlikult kui ka orga
nisatoorselt koondada jõudusid, et
teha iga ma® kommunistlikku- par
teid rippuma tuks Kremli direktii
videst.

Konverentsil seletati ka mit
melt poolt, ©t kõigis idabloki rii
kides — ka neis, kes ei olnud
esindatud — valitseb kasvav
mässumeeieohi Moskva imperia
lismi vastu. Poola esindajad rõ
hutasid sellega ühenduses eriti
Ukrainale ja Balti riikidele.

Briti laevastik
taastamisel

LONDON (SL-T.) — Briti
kiire relvastumine,oh nüüd laie
nenud ka, laevastikule, üle <00
hävitaja ja müü vähema üksuse,
mis viimasel ategevusetult
seisid dokkides, on nüiid määra,
tud relvastumisele ja moderni
seerimisele, misjtirele nad tagasi
viiakse laevastiku kaitse valmis
reservi. Isegi need hävitajad,
millised ootasid lammutamist,
saavd rrparatsiooni ,ja rehnstu-

Tehasud, mijlised jötsjd pooleli sõ
jalaevade riikhte, et kurimuüa kau
balaevade ehitamisega on asumid
jrille sõjalaevade ehituste lõpuleviimi
sele. Nfc&fln Beffsistia praegu valmi
mas 45.000-tonnine lennukikamlju
..Ea&te”, mille chilnmisl alustati soja

..Eüglo” jiiiib reaktsimmi- ja ra-

damiselc. ühenduses oma üles
kutsega ründas minister teravalt
kommuniste.

Ksitsommistb;- B. CJsxten.' seotus
ühes teises randiokönes-, et Kanada
relvastatud jõud on praegu seitse
Ironiii suuremad kui enne teist Maa
ilmasõda. Sellele vaatamata vajub ar
mee uusi sõdureid ja laiemat toetust.

Tito relvastub
naabrite vastu
BELGRAB (AP) — Jugoslaavia

kindral Dapeevitsb pidas kõne,
milles ta teravalt Hindas Kom-
informi-maid ja seletas, et Tlto-
armeed veelgi suurendatakse ja
tugevdatakse.

Dapeevitsh tahendas, et sõja
jõudude efektiivsuse tõstmine on
vastuseks naabrite kampaaniale
Jugoslaavia vastu. Nõndanimetatud
"marxistid” — demokraatliku rinde
saboleerijad — on püüdnud Jugo
slaavia armeed meelitada reetma
oma maad. seletas kindral aadres
siga Jugoslaavia punastele naabri
tele.

69 eestlast
üle Atlandi

WJLMINGTON Pohja-Karo-
iiinas (Reuter) — Esmaspäeval
saabus siia 6P-Iiikmelin© grupp
eesti põgenikke 20 metri piliioi-
ses kuunaris. Põgenikud, kelle
hulgas (4! 13 last, on olnud teel
kaks kuud.

PLYMOUTffiBt Inglismaal
teatab Reuter et 18 eesti põgeni
kku, kes olid teel Rootsist Bue
nos Alreslsse ja aeti randa Ply-
mouthi kohal, on saanud Inglise
võimudelt loa jääda Inglismaale
kuueks kuuks. Põgenikest fetsi-
vad 10 inimest tööd lootuses tee
nida raba uue mootori ostmiseks

kevadel. i<

n. eestist]

tiirnii;tendage
tellimised

Sl.-T. Eestlastele viimaseks
veerandaastates

hiljemalt 25. septembriks
et kindlustada lehe saamist
katkestamatult. Tellimlsraha
tasuda postkontoris telUmis-
kaardlgti (tldiiingsrekvisltlon)
postile, mitte talitusele.

Eieoieva! sügisel alustab kommu
nistliku partei korraldusel N. Eostes
tegevust terve mass igasuguseid par
tei „üükoole", ,.koole” ja „semmare'\
milliste ülesandeks on ette valmista
da võimalikult suurel arvul agitaato
reid ja propagandistid. Tallinnas oc
poliitkoole loomisel rajoonide kaupa.
NeeiT koolid peavad- täiendama bol-
bevistlike funktsionääride ja järel-
ralvcpropagandlstide arvu.

.Kallile Jossif Vissaiünnovitshilo”
kaonavad. truualamlikult ette partei-
sekretär Karotamm, ministrite nõu
kogu esimees Veimer, vammisroinis-
teerimiu volinik Ridmau ja põlluma
janduslike ühistute esimees Pärl, et
,N.Kesti riiklik vlljavurumisninan
•n täidetud enne tähtaega”. Tänavu

olevat riik saanud N. Eesti talunikelt
1.240.000 puuda vilja- rohkem kui sa-
mabs*ajaks möödunud aastal. Stnl
le lubatakse veel ,,fcokkn võtta iile-
normi-vilja” vähemasti 500.000 puu
da 1 Tänavune sank dlmseit laseb kor
ralikult koorida tnlnmajapklamisi.

Pärnu mootoritehasese on
porditud ’ .stahhaanovlane-venelane
Taraskin, kelle tööd vaadates eestlas

jaanucl „sun otse ammuli”. Nüiid
utavat kõik tööd Taraskini
ma jüngrile hulgas nimetatakse

Herbert Ossi, Aleksander Johansoni,
70-aastast treial Tuski, Aleksauder
Talu, Artemi Karotamme, Jüri Man

ja Juhan Pöldotsn.
Endise Grand Marina varemete

kohale on kavatsusel püstitada talvi-
ujumisbnsseini hoone, millesse ma

huksid kaks basseini — vettehüpe-
toks jn ujumiseks. Tallinna spovlte-
ed on käsutatud varemeid ära ko-
istama. Bassein vnimirat a. 2950.
: Trükikiidtises Punane Tilht (end

Vaba Maa) Töötavad Karl ICivind,
Knrl Kopp, Hilda Sili andi ja Vein-
berg. Vornmaa kommunistliku parte!
sekretäriks- on Tönissoo.

Tnrtn Ülikooli aulas arutati bio-
:ia küsimusi. Esinesid professorid

Pill, Kaer ja Vaga ning dotsendid
Mätas ja Aamisepp. Koosoleku avas
praegune rektor Koort.
+ Rahva Hääl pahandab, et sügis-
kiinniö arenevad vaevast riisi vilja-
kamntoa maakondades Viljandi- ja
Järvamaal. Visalt arenevat kündmine
ka teistes maakondades. Kuigi vilja-
vjiruroispl&fin on täidetud riiklikus
ulatuses, olevat Karksi. Vastsemõisa,
Lohusuu, Avinurme, Kullamaa j. t.
vallad suutnud oma plaani tiiitn.
Porteiorganitele tehakse kohustuseks
neid raidu ..aidata” ja ka iilenormid,
mida Karotamm Stnlintle lubas, sis
se kasseerida.

Taani vastus
venelastele

KOPENHAAGEN (AB) — Vene
raadio rünnakute puhul ,.teatavate
Taani ringkondade’' vastu, keda süü
distati ..provokatsioonis Vene-vastu”,
teatab Taani välisminister Rasmus
sen:

Need rünnakud meie maa vastu on
mõttetud. Minu teada pole Taanis lo-
ritatud kuuldu#} vene rünnaku plaani
dest meie vastu. Oleme aga saanud
raporte Bornbolmist vene Ülelendude
kohta ja pole põhjust arvata,, et need
rapordid ei vasta tõele. Nende üle-
lendudele pide meie poolt aga .omis
tatud mingit provokatllvset tähen
dust.

Edasi denienteeris Rasmussen ve
ne süüdistusi, nagu oleks Taani
Stockholmi konverentsil " esitanud
plaani „Briti-USA mtlitiiSrfjlokiga''
Hitumiseks.

Rünnkrühmad
Ida-Saksamaal

BERLIIN (AP) — Berliini kom
munismivastased ajalehed teatavad,
et kommunistid moodustavad
tsoonis praegu illegaalseid rünnak
rühmi, miHsed peavad tegevusse
tüma siis, kui kommunistid püüavad
röimü oma kätte haarata kogu Sab-
ssmaai vägivallaga.

Edasi teatatakse, et kommunistid
moodustavad idatsooni tööstustööliste
hulgas o. n. ^politsfiipataljonc”.

Sabotaash

idotsoonis
BERLIIN (Reuter.) — Vene

tsooni ajakirjanduse teate) on
Sachsenis paljastatud »pärastsõ
jaaegne suurim majandusliku sa-
betaashi ja korruptsiooniafäär”.

13 isikut on vangistatud, nende
hulgas ka tsooni majanduskomisjo
ni ametnikke, Sachsen! majandus
ministeeriumi tekstülosakonna ju
hataja .ning Méerane linnapea. Pea
süüdlane, Sachsen! valitsuse kerge
tööstuse osakonna juhataja, on soo
ritanud enesetapmise.

Rapordi. järele on viimaste.kuu
de jooksul müüdud 5 miljoni marga
eest kaupu mustale börsile. Vene
tsooni kommünikee paneb büü „bri-
ti ja ameerika agentidele”, keskea
liselt olnud kaastegevad.

Keisri poeg
kirjutamas

STUTTGART (DPD) — Endine
saksa kroonprints Wilhelm on pike
mat aega tegutsenud memuaaride kir
jutamisega. Nüüd on tal valminud
raamat ..Bismarckist Hitlerini”, mil
list ta kavatseb avaldada ühes ingl
kirjastuses.

Ekskrooaprints on iim kasutanud
oma tutvused Hitleri, Göringi ja
Todtiga, et beita pilku natside kulis-
sidetaguseisse.

RAHVUSFONDI
^ fettUi7

ERF'i Eskilstuna osakonna teateid
. Pühapäeval 2$ skp. fe. a. algusega
kl. 14.00 kõneleb ERF’i Juhatuse
liige, mag. Endel Kareda Eskilstuna
Folkets Husefis välispoliitiliselt elu
korrast ja pagulaskonna päevaküri-
muslst. Osavõtt kolgile vaba.

Hag. Kareda ettekandele järgneb
ERE1! Eskilstuna Osakonna raud
käe r d l-omanike a a sta-pea-
koosolek alljärgneva päevakor
raga: L Koosoleku, rakendamins.
2. Osakonna ajutise kodukorra esi
tamine. 3. Tegevas- ja kassa-aru-
anne. 4. Tegevuskava ja eelarve.
5. Valimised. 6. Koosolekul esile
tõstetud küsimused. _ ■

Neü,- kes senini -veel ei oie raud-
kaarii omandanud,* vöi on viimased
panused tasumata. on vöimalua seda
teha kohapeal enne koosoleku alu-
gust. Koosolekust; teatatakse eesti
ajalehtetes isiklike kutseid ei
saadeta. Kõiki raudkaardi-omanlkke
palutakese koosolekust osavötta.

ERP’i Eskilstuna Toimkond.

Mäi-kus: Peakoosolek on otsuse
võimeline. kui sellest võtabosa
vähemalt 1/3 osakonna liikmeid.
Kui p.-koosolekust ei võta osa

• vajalik arv liikmeid — peatakse p.-
koosolek sama päevakorra arutami
seks pooltundi hiljem, milline on,
osavõtjate arvule vaatamata, otsu
sevõimelise.

Eskilstuna
ERF’i Eskilstuna Toimkonna koo-

:olekud tolmuvad kolmapäeviti kell
19.00—21.00 Eskilstuna. Eesti Seltsi
ruumes, Frlmurarehotellis. Mainitud
ajal registreeritakse ka uusi ERFi,
liikmeid — raudkaardiomanikke
ning võetakse vastu kuupanuseid
neilt, kellel need on veel tasumata.

Samas saab kätte ERF'i kunsti
ja kirjanduse loterii võite, mis' on':
senini väel väljavõtmata (esimesel
kohal seisab pileti number ja kriipsu
järel võidu number) : 32—219, 51—

65—773, 80—657, 107—354,
108—597, -122—718, 13^—508, 173

•770, 178—776.
ERF'i Eskilstuna Toimkond.

CHÜRCHILL. kes praegu viibib
Prantsusmaal puhkusel, veedab oma
nädalalõpu koos Windsori hertsogiga
On võimalik, et rüdnlteitSpp kujuneb
smirpoHitillseks, kuue Cburcbill!
seltskonda on orünta veri kimlval de
Gaullel jn lord Bcaverbrooki,

Stockholmi Eesti
Algkooli Sõprade Selts

korraldab teisipäeval. 28. septembril
s. a. algusega kell 18.00 avaliku loen-
gu Stockholmi Eesti Algkooli aulas.
Ringvägen öö, teemal: Tänapäeva
Kanada. Referent dip), ing. E. Just-
tshuk. Loengut selgitavad valguspil-
did. Pääsmed eelmüügil Eesti Komi
tees Ja Eesti Algkoolis. Pääsme hind
kr, 2:—. Loengust saadav tulu läheb
Stockholmi Eesti Algkooli heaks.

S.E.A.E. Seltsi juhatus.

Läti kunstnikud
Herta Lusis ja Attis Teichmanis

esinevad Boråsis 24. sept. s. a. kl.
KFXJM saalis. Göteborgis 25.

sept, kl. 20 kontserthoone väikeses
saalis ja Lundls 26. sept kl. 19 St
Mikaeli kabelis.

Norrköping! maleteateld
5. septembril toimus .Eesti K«lu

ruumes malesimultaaa 12 osavõtja
ga. Simultaani andis hr Udo Nur
me. kes võitis 8. kaotas 2 ja viigis
tas 2 partiid.

NorrkÖpingl Eesti Majeklubž kor
raldab esmaspäeval, 27., septembril
kell 29 KFUMl ruumes, Skolgatan
3- avakocsoleku kõigile kohalikele
maletajaile hooaja alustamiseks.
Koosolekul valitakse uus ringi ju
hatus ja arutatakse eeloleva hooaja
tegevuskava.

INDIAS VALITSEB UPUTUS
ühendatud provintsides. Tuhat kiila
on täielikult veevoogude poolt maa
pinnalt ii/a pühitud. Gangese vee-
seis on fiörgera kui kunagi varemini
iimaso 30 aasta jooksul. 6,000 ruut

kilomeetrit provintsi rikkam ai st pöl-
lumajaudnsaladcst on vee all.

*
KOPENHAAGEN on nüüd kas

vanud 1,1 miljoniliseks suurlinnaks.

Kas on k&asasöita soovijaid
LÕUNA-AAFRIKASSE

Vabu kohti 15.
• on uus. Oti tn, ehitatud terasest.

Väljasõit detsembris, väi siis, kui
_ kaasasõitjad soovivad, Sõidust huvi*öHi. MINISTEERIUM j tatuid palutakse kobe ühendusse as-

Laev ou näha Göteborgi»-
kärnil. Fj:\. Ettemaks kviitungi

Vastused aa dr. Kmit Lund-
Skeppsbron Ö, Fia, Göteborg.

«TUTI
teatab, ct ta muldsest peate
Briti õhujõudude vabatahtlikku lon-
nuriilja-resmi ka naisi.


